“…Era MªCCª XXXª IIª et quot V kalendas iunii. Ego Elvira Nuniz vobis
filio meo Ruderico Pelagii/ do concedo et in manu mitto tota hereditatem
ipsam de villa cendoni quam ego et pater vestro/ Pelagius Ruderici quon-
dam maritus meus comparavimus de Froila Mauro et de uxore eius
Urra/cha Eriz quam hereditatem Ero ruderici pater eius ei in casamento in
dote scilicet dedit./ Prefatus Donus Pelagius Ruderici maritus meus suam
medietatem michi dedit pro arris meis et/ sic erat mea tota quam heredita-
tem totam et integram vobis do ut predictum est tali tam/ pacto quod vos
detis eam domno Ruderici secundo lucensis episcopo et ecclesie beate
Marie sibi conmisse/ pro inviriis quas eis fecistis. Ego vero Rudericus
Pelagii bono animo et sana voluntate/ vobis prefato Ruderico lucensis epis-
copo et ecclesie Beate Marie vobis conmisse do iurifico et in manum/mitto
totam hereditatem prefatam pro inviriis quas vobis intuli do vobis scilicet
casale/ quod stat iuxta oucterium inter Lousadam et Longarelas cum tota
hereditate suam et cum totis per/tinenciis suis ubicumque eam potueritis
invenire in tota ipsa villa vocata villa Cendoni et/ in totis terminis eius…”.

Ambos tuvieron por hijos a:
a. Don Rodrigo Páez de Montenegro. Que sigue la línea.
b. Doña Guntroda Páez. Guntrode Pelagii.  La cual en 1218 encontrándose en

Santa María do Castro: (O Castro, Begonte) donó al monasterio de Sobrado sus hereda-
des llamadas Saamir: (Saamil), Lousado: (O Lousado, Santaballa da Pena), y Ataim:
(Altide, O Trobo); así como toda su heredad en Trobano: (O Trobo)7, todas ellas situadas
dentro del municipio lucense de Begonte.
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5.  SOBRADO…Vol II, doc: 519. (24 de abril de 1199): “…De 1º Casali in uilla uocitant Saamir. In Dei nomine. Ego domnus
Rodericus Pelagii, filius domni Pelagii de Monte Nigro, una cum filiis et filiabus meis et omnis uox mea uobis domno
Bernando abbati et omni conuenti Sancte Marie Superaddi et omni uoci uestre Facio cartam uenditionis in perpetuum uali-
turam de una seruilicia integra hereditatis mee propie quam habeo et habere debeo in uilla uocatur Saamir in terra de
Goyoso…”.

6. SOLÍS PARGA, Pilar. Estudio y catalogación de las fuentes documentales e historiográficas de la Catedral de Lugo (735-
1217). Apéndice documental doc: 20. La aludida uilla Cendoni parece ser el actual barrio de Cendán en la parroquia de
Santiago de Goiriz (Vilalba, Lugo), donde se encuentran los otros dos lugares aludidos de Lousadam: Lousada; y
Longarelas: Lagoela.